CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 96/2017 - Página 1

REQUERIMENTO 0096/2017

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Comutran para que informe a
possibilidade de destinar vaga de carga e descarga na Rua Gastão de Mesquita Filho com
Higino Marques, Bairro Jardim Maringá, ao lado do Açougue Goias e, se for possível, que
providencie as devidas sinalizações para o local.

JUSTIFICATIVA

Através do presente, solicito a Vossa Senhoria, a possibilidade de demarcação de vaga de
carga e descarga ao lado da Casa de Carnes Goias, situada no Rua Mesquita Filho com Higino
Marques, Bairro Jardim Maringá. Fui procurada pelo dono do estabelecimento pedindo tal
benfeitoria devido ao fluxo de entrega de mercadorias ao longo do dia, não tendo uma vaga
ade queda para parar, assim atrapalhando o transito e sendo multados pelas autoridades.

Portanto, a execução de tal benfeitoria é de suma importância para sanar o problema de todos
que ali transitam, oferecendo, assim, melhores condições ao tráfego de veículos.

Pelo exposto, aguardamos as possíveis providências para o assunto.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 24 de fevereiro de 2017.

VANESSA GUARI

VEREADORA - PMDB